ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025                      Ed. nº 1141                           PÁG.1

DECRETO Nº 92/2025

     FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no

uso das atribuições legais e de acordo com a Lei nº 11.947 de 2009 e Resolução nº 038/FNDE, de 16 de

julho de 2009 e alterações

DECRETA:

                    Art. 1º Altera a composição dos integrantes do Conselho de Alimentação Escolar para o

quadriênio 2023/2027, ficando nomeados os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

1. Titular DANIELA MARQUES DO PRADO PEREIRA

Suplente SÓCRATES ITAMAR DA SILVA CORREA

REPRESENTANTE DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO:

1.Titular EDENICE DE FÁTIMA TAMIÃO BELUZZO

Suplente ROSÂNGELA AP. SANTOS MEZACASA

2.Titular ALESSANDRA APARECIDA DE FARIA

Suplente KAROLAINE MENDES

REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS:

1. Titular MARIANA DA COSTA AURELIANO

Suplente SUELEN DA COSTA MIDENA

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.05.2025
10:27:43 -03

                               1 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025                      Ed. nº 1141                           PÁG.2

2. Titular DENISE SALVES BELINATO

Suplente BRUNA STEFHANY CAVALCANTI

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

1. Titular MARLI APARECIDA PASTORELO
AURELIANO

Suplente VIRGINIA DA COSTA AURELIANO

2. Titular NATALIA DE OLIVEIRA LAMARI

Suplente VITOR HUGO LAMARI

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em

contrário.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE, Estado do Paraná, em

09 de maio de 2025.

            FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.05.2025
10:27:43 -03

                               2 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025                      Ed. nº 1141                           PÁG.3

EDITAL SAS 07/2025

CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS SELECIONADOS PARA O “PROGRAMA TRABALHO E

AVANÇO SOCIAL”

A Secretaria de Assistência Social, convoca através do presente, o beneficiário abaixo relacionado para comparecer

nesta Secretaria no dia  13  de maio de 2025 às 7:30 horas, para o desenvolvimento das atividades práticas descritas

no art. 3º da lei nº 404/2019 e nas condições descritas no art. 6º da referida lei, observando-se especialmente que os

beneficiários deste programa estarão sujeitos à avaliação sistemática e controle periódico feitos pela Secretaria de

Assistência Social, que emitirá relatórios mensais, sendo condição para o recebimento dos benefícios a assiduidade

ao trabalho e frequência aos cursos, estudos, capacitações, alfabetizações e/ou outras atividades ofertadas aos

beneficiários.

N°
NOME

ESTADO

CIVIL
CPF

DATA DE

NASCIMENTO
FUNÇÃO

1.  ALESSANDRA MORAES SOLTEIRA 079.930.669-05 12/11/1989 LIMPEZA PÚBLICA

2.  ANA CLAUDIA DE ANDRADE VIÚVA 037.487.689-40 11/07/1976 LIMPEZA PÚBLICA

3.  ANA CINTIA DA SILVA DE CARVALHO CASADA 084.344.229-80 21/02/1990 LIMPEZA PÚBLICA

4.

ANDREIA TORVAK

AMASIADA 056.455.729-39 04/08/1982 LIMPEZA PÚBLICA

5.
CASSIA GEMINA DA SILVA  CASADA 006.236.782-09 13/08/1988 LIMPEZA PÚBLICA

6.  CÍCERA MARIA ROMÃO CAMILO CASADA 945.457.079-04 08/02/1965 LIMPEZA PÚBLICA

7.  CLAUDENICE STAINER DA SILVA CASADA 689.924.599-04 04/08/1965 LIMPEZA PÚBLICA

8.  CLEUSA APARECIDA DE MORAES CAMARGO VIÚVA 075.313.199-42 12/03/1972 LIMPEZA PÚBLICA

9.

DÉBORA APARECIDA DE CARVALHO

SOLTEIRA 082.628.629-10 29/12/1993 LIMPEZA PÚBLICA

10.  DEYSE DE JESUS ALVES CASADA 056.404.779-11 19/03/1981 LIMPEZA PÚBLICA

11.

ELIANE VIEIRA DOS SANTOS

CASADA 077.819.889-81 29/03/1983 LIMPEZA PÚBLICA

12.  ELISÂNGELA CAMARGO CASADA 040.768.379-83 29/06/1977 LIMPEZA PÚBLICA

13.  IOLANDA DA SILVA DIVORCIADA 087.473.569-60 12/05/1990 LIMPEZA PÚBLICA

14.

JOSIANE LUIZ MIRANDA

SOLTEIRA 069.056.779-06 11/06/1983 LIMPEZA PÚBLICA

15.  KAROLINE CARLA DE LIMA DIVORCIADA 088.068.989-73 28/05/1998 LIMPEZA PÚBLICA

16.  KATIANA CORREIA LEMES SOLTEIRA 092.477.099-62 04/03/1995 LIMPEZA PÚBLICA

17.

LIGIA MONIQUE DA SILVA

CASADA 086.127.279-01 16/01/1994 LIMPEZA PÚBLICA

18.

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.05.2025
10:27:43 -03

                               3 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025                      Ed. nº 1141                           PÁG.4

19.  MAICON CESAR DA SILVA SOLTEIRO 076.931.789-88 21/09/1989 LIMPEZA PÚBLICA

20.  MAGNA RODRIGUES VIEIRA AMASIADA 051.206.439-30 13/05/1972 LIMPEZA PÚBLICA

21.

MARIA CRISTINA SOUZA DE PAULA

CASADA 150.928.379-00 17/05/2003 LIMPEZA PÚBLICA

22.  MARINA BRAGA SOLTEIRA 052.639.399-81 01/01/1979 LIMPEZA PÚBLICA

23.  MEIRE APARECIDA PASTORELLO MIRANDA CASADA 024.650.409-95 30/09/1972 LIMPEZA PÚBLICA

24.

NAYARA TAÍNA DE SOUZA MARTINS

DIVORCIADA 112.925.469-05 09/04/1996 LIMPEZA PÚBLICA

25.  SAMANTHA VERGINELLI SOLTEIRA 116.171.649-17 07/06/2001 LIMPEZA PÚBLICA

26.  SANDRA ANGELICA NUNES SOLTEIRA 064.188.939-99 28/03/1978 LIMPEZA PÚBLICA

27.

SIMONE APARECIDA DE ASSIS

AMASIADA 030.234.419-52 03/05/1977 LIMPEZA PÚBLICA

28.  SUELEN SILVA RAMOS ZEFERINO DIVORCIADA 104.173.499-98 31/08/1994 LIMPEZA PÚBLICA

29.

TALITA GABRIELI MIRANDA NASCIMENTO

SOLTEIRA 549.800.108-81 02/07/2003 LIMPEZA PÚBLICA

30.  VALDOMIRO DIAS CARVALHO SOLTEIRO 065.684.609-74 19/11/1973 LIMPEZA PÚBLICA

31.  VANIA CRISTINA RIBEIRO SOLTEIRA 044.533.599-85 12/08/1981 LIMPEZA PÚBLICA

GABINETE DO PREFEITO do município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos doze dias do mês de maio de 2025.

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA

PREFEITO

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.05.2025
10:27:43 -03

                               4 / 5

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE RANCHO ALEGRE
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 12 de Maio de 2025                      Ed. nº 1141                           PÁG.5

AVISO DE ESCUTA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e

Turismo, em parceria com o Conselho Municipal de Cultura, torna público e convida toda a

comunidade artística, cultural e demais cidadãos interessados a participarem da Escuta Pública

da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB, Ciclo 1, a ser realizada com o objetivo de discutir e

contribuir com a implementação dos recursos oriundos da Lei Aldir Blanc no município.

Data: 19 de maio de 2025

Horário: 14h

Local: Avenida Brasil, nº 280 – Centro – Rancho Alegre/PR (ao lado da Câmara Municipal).

A participação de artistas, produtores culturais, gestores, agentes culturais e cidadãos que

valorizam a cultura é de suma importância para a construção de um cenário cultural mais

democrático, inclusivo e acessível em Rancho Alegre.

 Rancho Alegre, Estado do Paraná, 12 de maio de 2025.

_____________________________________________________

Luccas Midena Rosa Ferreira
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

_____________________________________________________

Flávio Henrique Pereira
Prefeito

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.05.2025
10:27:43 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-05-12T10:27:43-0300